انستیتو تحقیقاتی استانفورد، دو نوع مطالعه گسترده در زمینه سیستم انرژی ایران در سال ۱۳۴۹ و اوایل دهه ۵۰ انجام داد که نوع دوم آن تحت عنوان «برنامه درازمدت انرژی برای ایران»، در سال ۱۳۵۶ به دولت وقت ارائه شد. گزارش نهایی پروژه مزبور، بررسی منطقه‌ای روند توسعه تقاضای انرژی و سیستم عرضه انرژی تا سال ۱۹۹۷ میلادی (۱۳۷۶ شمسی) را در بر گرفت. در این مطالعات، برای تجزیه و تحلیل تقاضای انرژی، از روش اقتصادسنجی که در چهارچوب آن قیمت جاملهای انرژی و درآمد سرانه به عنوان عوامل تعیین‌کننده به شمار می‌رفتند، استفاده شده بود. برآورد کششهای قیمت حاملهای انرژی، بر مطالعات بازار انرژی در ایالت متحده امریکا و ممالک صنعتی اروپای غربی مبتنی بود.

مطالعه سیستم عرضه انرژی بر مدل خاصی مبتنی نبود و تنها بر اساس سیاستهای دولت وقت و بر پایه مقدار تقاضای انرژی پیش‌بینی شده و هزینه‌های تبدیل و انتقال حاملهای انرژی، توسعه محتمل ساختار سیستم عرضه انرژی برآورده شده بود. در چهارچوب این بررسی، می‌بایست چگونگی سازماندهی سیستم انرژی با توجه به هدف ایجاد ۲۳ هزار مگاوات نیروگاه هسته‌ای تا سال ۱۹۹۴ میلادی (۱۳۷۳ شمسی) که از سوی دولت وقت اعلام شده بود، مورد مطالعه قرار می‌گرفت.

۳- ایران کشوری است در حال رشد و بیش از نیمی از کل جمعیت آن در دهه ۴۰ و ۵۰ (ش.ه) در روستاها ساکن بود. شرایط کار و زندگی در شهر و روستا از هم متمایز بوده و تفاوت کمی و کیفی در مصرف انرژی این دو ناحیه، امری واضح است.